
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Sábado 4 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50558

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

09
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

40098 Anuncio de formalización de contratos de:  Departamento de Salud
Valencia - Arnau de Vilanova - Llíria. Dirección Económica-Gerencia.
Objeto:  Suministro  de  Camas  de  Hospitalización  y  Sillones  de
Observación para el Hospital Arnáu de Vilanova del Departamento de
Salud Valencia Arnau de Vilanova-Llíria. Expediente: 45/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Departamento de Salud Valencia -  Arnau de Vilanova - Llíria.
Dirección Económica-Gerencia.

1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: San Clemente, 12.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: +34 961976064.
1.10) Fax: +34 961976039.
1.11) Correo electrónico: sanchez_may@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IID3SdwEV1YQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33192120 (Camas de hospital) y 39113100 (Sillones).
4.2) CPV Lote 1: 33192120 (Camas de hospital) y 39113100 (Sillones).
4.3) CPV Lote 2: 33192120 (Camas de hospital) y 39113100 (Sillones).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de Camas de Hospitalización y Sillones de
Observación para el Hospital Arnáu de Vilanova del Departamento de Salud
Valencia Arnau de Vilanova-Llíria.

6.2) Lote 1: Camas de Hospitalización 230 Ud y Camas Obesos 3 Ud.
6.3) Lote 2: Sillones de Observación 35 Ud y Sillones de Obesos 3 Ud.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) 2.1 Precio (Ponderación: 55%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Sábado 4 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50559

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

09
8

9.2) 2.2 Periodo de garantía “todo incluido”  (Ponderación: 5%).
9.3) 1.1Características Técnicas del Equipamiento (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 8 de mayo de 2018.

10.2) Lote 2: 8 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: HILL-ROM IBERIA, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B62552732.
12.1.3) Dirección: PLAZA EUROPA, 9-11 TORRE INBISA.
12.1.4) Localidad: HOSPITALET DE LLOBREGAT .
12.1.6) Código postal: 08908.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: HILL-ROM IBERIA, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B62552732.
12.2.3) Dirección: PLAZA EUROPA, 9-11 TORRE INBISA.
12.2.4) Localidad: HOSPITALET DE LLOBREGAT .
12.2.6) Código postal: 08908.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 438.243,30 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 27.137,90 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Sábado 4 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50560

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

09
8

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRATUALES.

16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2017-632351.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (26  de
diciembre  de  2017).

17.2) ID: 2017-632351. Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de enero de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de agosto de 2018.

Valencia, 1 de agosto de 2018.- Directora Económica
ID: A180049952-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-03T19:04:29+0200




